
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DIN-186/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 14:00 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Otro
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a las 10:48 horas.



Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DIN-186/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Atrp Para Actuaciones Descentralizadas En Aeropuertos De Aena. Fase V. Lotes
Este Y Noroeste

Atrp Para Actuaciones Descentralizadas En Aeropuertos De Aena. Fase V. Lotes Este Y NoroesteDescripción 
Valor estimado del contrato 3.673.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.444.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.673.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Atrp Para Actuaciones Descentralizadas En Aeropuertos De Aena. Fase V.
Lotenoroeste.Lote 1

ATRP PARA ACTUACIONES DESCENTRALIZADAS EN AEROPUERTOS DE AENA. FASE V.Descripción 
LOTENOROESTE.LOTE 1
Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.089.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.673.000 EUR.
Lugar de ejecución

EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

BLAS TORRES GUTIERREZ SL
NIF B23296114
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FEDERICO GARCIA LORCA 4
(23100) MANCHA REAL España

Contacto

Teléfono 649861672
Correo Electrónico INFO@CONSTRUCCIONESBTG.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DIN-186/2023
Fecha de Formalización 12/03/2024

Motivación



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 12:00 horas
Hora peninsular

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente



electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pavPfS8LfkUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2023

Fecha de publicación 20/11/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pavPfS8LfkUqXM96WStVA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014240637 |  2024-001011445 | Wed, 25 Sep 2024 14:00:27:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130729560037835668156022178973286945070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x2OvSGVztGpJNfSxJUS%2B8hxwYI%2BcmYMrqOgiGPz/2RLMjTFEjkQOrQcSPenZ0Eeso/7ifYQDRyX/gNwoIPTc28JAFoiXg9pI6sBwsAWBwao%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

